
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
"Du cremst und cremst aber deine Haut wird nicht satt?
Entdecke Weleda Skin Food, das Superfood für trockene bis sehr trockene Haut.
Weledas bewährte Allzweckcreme ist seit über 90 Jahren die ganzheitliche Pflege für trockene und
raue Haut.
Skin Food spendet beanspruchten Hautstellen Feuchtigkeit und nährt die Haut intensiv dank
hautverwandten
Lipiden. Für ein besseres Hautbild und ein sofort angenehmes Hautgefühl."

Besonderheiten
Die Basispflege für Gesicht und Körper mit wirkungsvollen Heilpflanzenauszügen: Kamille-, Calendulablüten und ein
Stiefmütterchenextrakt wirken beruhigend bei trockener, strapazierter Haut. Die wirksame Komposition mit hochwertigen Pflanzenölen
– wie Mandelöl – pflegt die Haut glatt und zart.

Kurzbeschreibung
Skin Food Mini

Anwendung
Bei Bedarf mehrmals täglich auf Gesicht, Hände oder andere Körperteile auftragen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Wirkt hautberuhigend und schützend
- Verbessert die Hautstruktur

Herstellung
- Emulsionstyp W/O
- Fettgehalt 49,7 %

Sonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.
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INCI
Water (Aqua), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil, Lanolin, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Beeswax (Cera Alba),
Alcohol, Polyglyceryl-3 Polyricinoleate, Glycerin, Limonene*, Viola Tricolor Extract, Hydrolyzed Beeswax, Sorbitan Olivate, Rosmarinus
Officinalis (Rosemary) Leaf Extract, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract, Calendula Officinalis Flower Extract, Arginine, Zinc
Sulfate, Fragrance (Parfum)*, Linalool*, Geraniol*, Citral*, Coumarin*
*from natural essential oils
**in highly diluted form

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser, Sonnenblumenöl, Wollwachs, Mandelöl, Bienenwachs, Alkohol, Fettsäureester, Mischung natürlicher ätherischer Öle, Glyzerin,
Auszug aus Stiefmütterchen, Bienenwachshydrolysat, Auszug aus Rosmarinblättern, Kamillen- und Ringelblumen- (Calendula-) blüten;
Arginin, Zinksulfat

Weitere Eigenschaften
vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Spezialhautpflege

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citral, Coumarin, Geraniol, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ABL

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14026747

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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